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Tema: Potvyniai ir blogos oro sąlygos Europoje 

Nuo 2013 m. gruodžio mėn. pabaigos Prancūziją, Ispaniją, Italiją. Airiją, Portugaliją ir JK nusiaubė 
daug audrų, padariusių žalą turtui ir žmonėms. 

Prancūzijoje Bretanės, Akvitanijos ir Varo regionai ypač nukentėjo nuo didelių potvynių. Pietinėje ir 
vakarinėje Airijos pakrantėje ir didelėse centrinės dalies teritorijose audros padarė didžiausią žalą per 
50 metų.  Be to, pietų ir vakarų Anglija bei Velsas patyrė didžiulius potvynius, kokių nėra buvę kelis 
dešimtmečius.. Didelę žalą patyrė ir Italijos Lacijaus, Emilijos-Romanijos, Toskanos ir Veneto regionai. 
Nuo didelių potvynių ypač nukentėjo Ispanijos Galisijos, Astūrijos, Kantabrijos regionai ir Baskų 
kraštas.  Portugalijoje smarkūs potvyniai ypač nusiaubė Lisabonos, Porto, Azorų ir Madeiros regionai, 
o jūros pakrantė labai nukentėjo nuo nuo stiprių audrų, smarkaus vėjo ir didelių bangų, taip pat 
sukėlusių didelius potvynius ir padariusių įvairaus pobūdžio materialinės žalos.  

1. Kokią finansinę, techninę ir humanitarinę pagalbą ES gali suteikti nukentėjusiems gyventojams? 

2. Ar, Komisijos manymu, šių nelaimių padarytą žalai padengti būtų galima skirti Europos Sąjungos 
solidarumo fondo lėšų? Ar Komisija padarytai žalai lanksčiai taikys Europos Sąjungos solidarumo 
fondo regionams nustatytas ribines vertes, siekiant užtikrinti, kad nukentėjusioms valstybėms 
narėms nebūtų užkirstas kelias gauti fondo lėšų dėl to, kad neteisingai interpretuojami žalos 
ribinės vertės reikalavimai? 

3. Kokie mechanizmai ar strategijos šiuo metu taikomi siekiant užkirsti kelią gaivalinėms nelaimėms 
ir jų padariniams pašalinti? Ar Komisija nori šias strategijas plėtoti toliau?  

4. Ar Komisija, atsižvelgdama į derybas dėl sanglaudos politikos 2014–2020 m. partnerystės 
susitarimų, ragina valstybes nares parengti nukentėjusiems regionams prevencijos, rizikos 
valdymo ir reabilitacijos strategijas? 

5. Kaip Tarybos reglamento (EB) Nr. 2012/2002, įsteigiančio Europos Sąjungos solidarumo fondą, 
reforma, dėl kurios šiuo metu diskutuojama Parlamente ir Taryboje, gali padėti veiksmingiau 
reaguoti į tokias nelaimes, atsižvelgiant į tai, kad Europos Sąjungos solidarumo fondo biudžetas 
2014–2020 m. buvo sumažintas perpus, palyginus su dabartiniu laikotarpiu? 
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